
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

  C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580 

Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 

 

 

 

 

 

Prot.  23118 Castelfranco Emilia, 08/11/2024 

Agli atti 

All’ amministrazione trasparente 

Al sito web dell’istituto sezione-PNRR 

 
OGGETTO: Decreto per il conferimento dell’incarico individuale per conferimento incarico 

professionale di esperto psicologo per l’attivazione di un servizio di assistenza 

psicologica anno 2024-2025 

 

VISTI 

VISTO il protocollo tra ministero dell’Istruzione e Consiglio Nazionale Ordine Psicologi “per il supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche” sottoscritto in data 09/10/2020 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 18 novembre 2018 tra il Ministero dell’Istruzione e il 

Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per la promozione della cultura della salute e del benessere 

nell'ambiente scolastico; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero 

dell’Istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”, con il quale è stato istituito il Ministero 

dell’Istruzione, ed in particolare l’art 4, che prevede l’applicazione, in via transitoria, del decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 21 ottobre 2019, n. 140 per l’organizzazione e la ripartizione delle 

competenze amministrative; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 21 ottobre 2019, n. 140, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’11 dicembre 2019, con il quale è stato adottato il “Regolamento che disciplina 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTA la legge 18 febbraio 1989, n. 56, recante “Ordinamento della professione di psicologo”; il decreto- 

legge 23 febbraio 2020, n. 6 convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n.13, recante “Misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2020, n. 41, 

recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato avvio dell'anno scolastico e sullo 

svolgimento degli esami di Stato, nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la 

mailto:mois011007@istruzione.it
http://www.istas.mo.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

  C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580 

Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 

 

 

 

continuità della gestione accademica”; 

VISTO il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 

77, recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche 

sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del contagio da 

SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione a cura del Dipartimento di medicina, 

epidemiologia, igiene del lavoro e ambientale, pubblicato dall’INAIL nel mese di aprile 2020; 

VISTO il Documento tecnico sulla rimodulazione delle misure contenitive nel settore scolastico per lo 

svolgimento dell’esame di Stato nella scuola secondaria di secondo grado; 

VISTO Il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza 

per il contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le 2 organizzazioni sindacali in data 6 

agosto 2020; 

VISTO l’Atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche del Ministero dell’istruzione 

per l’anno 2020 del 7 febbraio 2020, prot. n. 2; 

VISTO il Decreto del MI prot. 265 del 16 agosto 2021; 

VISTO l’Avviso di selezione prot.20551 n. pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 08/10/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 20/10/2024 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle candidature, 

sono pervenute n. 1 candidatura per la selezione dell’avviso in oggetto. 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 

DECRETA 

 

• di ritenere pienamente rispondente alle esperienze specifiche richieste dall’attività e alle competenze 
e professionalità richieste dall’avviso il curriculum presentato dall’esperta Ottolini Daniela, pertanto 
di procedere in autonomia all’assegnazione immediata dell’incarico individuale annuale (art.13 Avv. 
Prot.20551 del 08/10/2024); 

• di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maura Zini 

(firmato digitalmente) 

mailto:mois011007@istruzione.it
http://www.istas.mo.it/

		2024-11-08T09:21:59+0100
	ZNIMRA62M44F240I




